
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 13 de 

marzo al 10 de abril del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Actualización Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Copiapó Petruvska Ireland Bogdanic 13.222.475-7 

Maipú Mauricio Trincado Miranda 13.217.825-9 

Metropolitano Sur Daniel Acuña Tillería 16.717.977-0 

Metropolitano Sur Francisco Ramírez Ramírez 12.115.634-2 

Quinta Normal Andrés Sepúlveda Vergara  14.458.183-0 

Temuco  Oscar  Martínez Caifal 13.316.515-0 

La Unión Carlos Martínez Segura 16.905.825-3 

Osorno Cristian Barría Cumian 15.687.485-K 

 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 37/2023 

REF: Actualización BRIE 

SANTIAGO, 18 de abril del 2023 


